
Modlitby  Modlitby  
matekmatek

Matky na celém světě se Matky na celém světě se 
sjednocují v modlitbách za své sjednocují v modlitbách za své 
dětiděti

Skupinky se scházejí pravidelně Skupinky se scházejí pravidelně 
jednou týdně, v době pandemie jednou týdně, v době pandemie 
se modlíme online se modlíme online 



Jsme součástí celosvětového hnutí MM, proto se řídíme určitým Jsme součástí celosvětového hnutí MM, proto se řídíme určitým 
řádem. Používáme modlitební brožurku, k 9 základním modlitbám řádem. Používáme modlitební brožurku, k 9 základním modlitbám 

můžeme přidávat vlastní modlitby.můžeme přidávat vlastní modlitby.

Pro všechny skupinky jsou závazné modlitby:Pro všechny skupinky jsou závazné modlitby:

-- prosba k Duchu svatému,aby vedl naše prosba k Duchu svatému,aby vedl naše 
setkánísetkání

-- za ochranu před vším zlemza ochranu před vším zlem
-- za odpuštěníza odpuštění-- za odpuštěníza odpuštění
-- za jednotu za jednotu 
-- chválíme Boha písněmi a modlitbami.chválíme Boha písněmi a modlitbami.
-- za spojení se všemi skupinkami matekza spojení se všemi skupinkami matek
-- čtení z Písma svatéhočtení z Písma svatého
-- děkujeme Bohu za dar mateřstvíděkujeme Bohu za dar mateřství
-- modlitba odevzdání při ukládání jmen do modlitba odevzdání při ukládání jmen do 

košíčkukošíčku



Modlitební setkáníModlitební setkání

Na stůl pokládáme:Na stůl pokládáme:

KŘÍŽKŘÍŽ ––připomínka našeho SpasiteleKŘÍŽKŘÍŽ ––připomínka našeho Spasitele

SVÍČKUSVÍČKU –– Ježíš je světlo světa

BIBLIBIBLI – On je živé Slovo

MALÝ KOŠÍČEKMALÝ KOŠÍČEK –pod kříž ukládáme 
na lístečcích jména našich dětí



Modlitby  matekModlitby  matek

Spiritualita hnutí MM je cestou úplného Spiritualita hnutí MM je cestou úplného 
odevzdání se. odevzdání se. 

 PřiPři modlitbáchmodlitbách odevzdávámeodevzdáváme sebe,sebe, svésvé dětiděti a a  PřiPři modlitbáchmodlitbách odevzdávámeodevzdáváme sebe,sebe, svésvé dětiděti a a 
své drahé dosvé drahé do Ježíšových rukou ve velké důvěře, Ježíšových rukou ve velké důvěře, 
žeže ON můžeON může všechno.všechno.

 „Odevzdat „Odevzdat 
sese znamenáznamená klidněklidně zavřítzavřít očioči svésvé dušeduše aa dovolitdovolit
Ježíšovi,Ježíšovi,
abyaby násnás přeneslpřenesl v náručív náručí nana druhýdruhý břeh;břeh;
jakojako dítě,dítě, kterékteré spíspí vv matčiněmatčině náručí.náručí. “ “ 

 (Novéna odevzdanosti)(Novéna odevzdanosti)



Modlitby  matekModlitby  matek

 Základní zásady:Základní zásady:

 NERADITNERADIT: skrze společnou modlitbu hledáme Boží řešení : skrze společnou modlitbu hledáme Boží řešení 
konkrétního problému té které matky.konkrétního problému té které matky.

 NEPOMLOUVATNEPOMLOUVAT: učíme se milosrdenství vůči bližnímu i tak, : učíme se milosrdenství vůči bližnímu i tak, 
že nemluvíme o špatných vlastnostech druhých lidí. že nemluvíme o špatných vlastnostech druhých lidí. 

 NEVYNÁŠETNEVYNÁŠET: důvěrné věci, o kterých mluví matky na našich : důvěrné věci, o kterých mluví matky na našich 
setkáních, nikde jinde nevyprávíme. Často jde o bolestivé a setkáních, nikde jinde nevyprávíme. Často jde o bolestivé a 
osobní záležitosti. Budujeme tak vzájemnou důvěru.osobní záležitosti. Budujeme tak vzájemnou důvěru.



Modlitba odevzdáníModlitba odevzdání
Pane Ježíši, přicházím před tebe jako matka.Pane Ježíši, přicházím před tebe jako matka.
Prosím, abys žehnal mým dětem a všem dětem na Prosím, abys žehnal mým dětem a všem dětem na 
celém světě.celém světě.

Děkuji ti za naše děti, jsou pro nás drahocenným Děkuji ti za naše děti, jsou pro nás drahocenným 
darem.darem.
Pomoz nám ,Pane, vždycky si to připomínat, zvlášť Pomoz nám ,Pane, vždycky si to připomínat, zvlášť 
když jsou v těžkostech.když jsou v těžkostech.

Pane, vždyť žijí ve světě plném násilí, ve světě, který Pane, vždyť žijí ve světě plném násilí, ve světě, který 
tě vždy neuznává,tě vždy neuznává,
ve světě, kde se mohou stát terčem posměchu, když ve světě, kde se mohou stát terčem posměchu, když 
vyznají, že v tebe věří.vyznají, že v tebe věří.

 Modlitby, které Modlitby, které 
přidáváme:přidáváme:

 Rodičovské požehnáníRodičovské požehnání
 Modlitba za obnovuModlitba za obnovu
 Modlitba za nepřáteleModlitba za nepřátele
 Za pokoj a mír ve Za pokoj a mír ve 

světě i v srdcích lidísvětě i v srdcích lidí
 Duchovní adopce (za Duchovní adopce (za 

nenarozené děti)nenarozené děti)
Modlitby k Panně Modlitby k Panně 

vyznají, že v tebe věří.vyznají, že v tebe věří.

Pomoz jim, aby byly silné, Pane.Pomoz jim, aby byly silné, Pane.
Pomoz nám poznat, že ty jsi stále s námi, že s námi Pomoz nám poznat, že ty jsi stále s námi, že s námi 
sdílíš radost i bolest,sdílíš radost i bolest,
jsi s námi, když se smějeme a pláčeš s námi v jsi s námi, když se smějeme a pláčeš s námi v 
bolestech.bolestech.

Prosíme tě, dej nám milosti, které potřebujeme, Prosíme tě, dej nám milosti, které potřebujeme, 
abychom naplnily záměr, kterýabychom naplnily záměr, který
máš s naším životem a splnily své povinnosti v máš s naším životem a splnily své povinnosti v 
rodinách.rodinách.
Ty jsi Všemohoucí Bůh, ty můžeš věci změnit.Ty jsi Všemohoucí Bůh, ty můžeš věci změnit.

Obracíme se k tobě s důvěrou a láskou, protože víme, Obracíme se k tobě s důvěrou a láskou, protože víme, 
že odpovíš na naše prosby.že odpovíš na naše prosby.
Chceme si vždy připomínat, jak velmi miluješ nás a Chceme si vždy připomínat, jak velmi miluješ nás a 
naše děti, a že nás povzbuzuješ,naše děti, a že nás povzbuzuješ,
abychom ti odevzdaly své problémy.abychom ti odevzdaly své problémy.
AmenAmen

 Modlitby k Panně Modlitby k Panně 
MariiMarii

 Za církev, za knězeZa církev, za kněze





Z historie Z historie 
MMMM

 r. 1995r. 1995
 AnglieAnglie
 VeronicaVeronica WilliamsWilliams

122 zemí 122 zemí  122 zemí 122 zemí 


